ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О передаче в Министерство финансов Свердловской области информации
об обязательствах муниципальных образований, расположенных

на территории Свердловской области, и соблюдении ограничений,

установленных пунктом 6 статьи 86 и пунктом 5 статьи 107
Бюджетного кодекса Российской Федерации

В целях проведения Министерством финансов Свердловской области
анализа соблюдения муниципальными образованиями, расположенными

на территории Свердловской области, ограничений, установленных пунктом 6
статьи 86 и пунктом 5 статьи 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
в отчетном и текущем финансовых годах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить, что:
1) информация об обязательствах муниципальных образований,

расположенных на территории Свердловской области (далее - муниципальные

образования), возникающих при исполнении концессионных соглашений

(в размере платы концедента, капитального гранта), обязательств перед
юридическими лицами, являющимися стороной соглашений о муниципально

частном партнерстве, обязательств по уплате лизинговых платежей по договорам

финансовой аренды (лизинга) (далее - информация об обязательствах), подлежит

передаче в Министерство финансов Свердловской области в составе согласно

приложению к настоящему приказу;

2) финансовые органы муниципальных образований представляют

в Министерство финансов Свердловской области информаци~ об обязательствах
в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной

электронной подписью руководителя (уполномоченного лица) финансового
органа муниципального образования, посредством формирования

в информационной системе Министерства финансов Свердловской области

2

отчетной формы «Информация об общем объеме обязательств МО, возникающих
при исполнении концессионных соглашений (в размере платы концедента,

капитального гранта), обязательств перед юр. лицами, являющимися стороной

соглашений о МЧП, обязательств по уплате лизинговых платежей по договорам

финансовой аренды (лизинга), а также о ежегодном объеме расходов бюджетов
МО на исполнение этих обязательств»;

3) Министерство финансов Свердловской области вправе запросить

у финансового органа муниципального образования документы, подтверждающие
информацию об обязательствах, в полном объеме.

Финансовые органы муниципальных образований представляют
в Министерство финансов Свердловской области документы, указанные в абзаце

первом настоящего подпункта, в течение двух дней после получения запроса

посредством системы электронного документооборота Правительства

Свердловской области;
4) информация об обязательствах представляется ежеквартально не позднее

4 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, за исключением случаев,
указанных в абзацах втором-четвертом настоящего подпункта.

Если дата представления информации об обязательствах выпадает
на выходной (праздничный) день, то такая информация представляется в первый

рабочий день после выходного (праздничного) дня.

Корректировка информации об обязательствах на текущую отчетную дату,

направленной в соответствии с абзацем первым настоящего подпункта,
принимается Министерством финансов Свердловской области до 12 числа

месяца, следующего за отчетным кварталом, включительно.

Корректировка информации об обязательствах, относящейся к отчетной

дате 1 января и направленной в соответствии с абзацем первым настоящего

подпункта, принимается Министерством финансов Свердловской области

до 25 января финансового года, следующего за отчетным финансовым годом,
включительно.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа -возложить на Первого

заместителя Министра финансов Свердловской области С.Д. Климук.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 31 марта 2025 года.
4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр финансов ~- А.С. Старков

3

Приложение к приказу

Министерства финансов

Свердловской области

от '7.3. о .5. м1, r № ✓с1'
Состав информации об обязательствах муниципальных образований, возникающих при исполнении концессионных соглашений

(в размере платы концедента, капитального гранта), обязательств перед юридическими лицами, являющимися стороной
соглашений о муниципально-частном партнерстве, обязательств по уплате лизинговых платежей по договорам

финансовой аренды (лизинга)

Таблица 1
СВОДНАЯ ТАБЛИЦА

обязательств муниципальных образований по концессиям, МЧП и лизингу
(оvблей

Сумма обязательств,

указанных в

"' Объем расходов в соответствии с утвержденным решением бюджетном прогнозе :s:
ili

Общий объем
Профинансиров Остаток о местном бюджете, руб. в соотв. с абз. 5 ст. .,

с, ано ИТОГО ( обязательства) Профинансиро Профинансирова 107 БК РФ на 1 м финансирования "' по состоянию вано в но в текущем января, руб. Q..
(обязательств)

по состоянию
\О
с, на 1 января на 1 января отчетном году году на отчетную
с, по соглашению ....

(договору), руб.
текущего фин. текущего фин . (факт), руб. дату (факт), руб.

на второй год ~ с, "' ~ :,: ~ года, руб. года, руб. на очередной на превый год ::. ::. ..Q :,: :о"' :а~ :'а
t:[

финансовый год
планового i5 t:[ ., t:[

~
планового периода

а.,
а., "'- с, "'- с,

No п/п
1: периода g Q.. а., :s: ~ 5.
~ i5 а., 1: "'-

с, :r а.,
., а.,

а.,

"' ::. с, ::. ~ 1: ~ 1: :,: g
>, м с, "' с, с, с, с, с,

::. о с, t:[ м t:[ ........ .... ....
.... с, с, с, а., с, а., с,

а., ::. ::. ::. ::. ::. ::. ::. ::. а., .... ........ :r ~ :r ~ :s: :r . а., •
:,: "' с "' с "' с "' >, "' с "' >, "' с "' >, о ~ :r :,: о :,: о :,:
~ :s: t:: :s: t:: :s: t:: :s: t:: ... :s: t:: :s: t:: ... :s: t:: :s: t:: ... о :s: >, "' >,"'

о
u :,:

о
u :,:

о
u :,:

о
u :,:

о
u :,:

о
u :,:

о
u :,:

о
u :,: 1t-e- 1t -е- t:[ ,::: ~2 с, u ::r :s: u ::r :s: u ::r :s: u ::r :s: u ::r :s: u ::r :s: u ::r :s: u ::r :s: а., 1:

:,: ... QJ ... QJ ... QJ ... QJ ... QJ ... QJ ... QJ ... QJ а., ,::: ::. ,::: ::.
о ;:r 2 "" о ;:r 2 "" о ;:r 2 "" о ;:r 2 "" о ;:r 2 "" о ;:r 2 "" о ;:r 2 "" о ;:r 2 "" ,::: а.,

а., :s: :s: :s: :s: :s: :s: :s: :s: ,::: u с, u с,
::. i-, :,: ,::: i-, :,: ,::: i-, :,: ,::: i-, :,: ,::: i-, :,: ,::: i-, :,: ,::: i-, :,: ,::: i-, :,: ,::: u u rn~ ф~ :s: :s: о о :s: о о :s: о о :s: о о :s: о о :s: о о :s: о о :s: о о

"' "' :.:: 1: о :.: 1: о :.:: 1: о :.:: 1: о :.:: 1: о :.:: 1: о :.:: 1: о :.: 1: о t:[ "' ~ .... ~ .... :r:: о 1: о
1: о 1: о 1: о 1: о 1:

о 1: о 1: с, t:[ .... .... .... с,

1: 1: 1: 1: 1: 1: 1: 1: ....

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39

Итого

:s:

~

.., о

....
~

..,
э-

о

s:
::i:

:
о

1J
"'

°'
:,:

:,:

'"
О

;:
:

s:
~

:,:

,,,
N

о

~

::i:

re
~

о

tll

::i
:

..

"'
:,:

::i:

::i

:
"'

о

:,:

.., о

,,,

><
w

Д
а
т
а
 з
а
к
л
ю
ч
е
н
и
я

с
о
г
л
а
ш
е
н
и
я

><
.i:

,.
Н
о
м
е
р

с
о
г
л
а
ш
е
н
и
я

><
(J

l
С
ф
е
р
а
 п
р
и
м
е
н
е
н
и
я

><
ст

,
Ч
а
с
т
н
ы
й
 п
а
р
т
н
е
р

><

'1

С
р
о
к
и
 р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и

(г
од
 н
ач

ал
а)

><
с
о

С
р
о
к
и
 р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и

(
г
о
д
 з
а
в
е
р
ш
е
н
и
я
)

О
б
щ
и
й
 о
б
ъ
е
м
 ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я

ф

(
о
б
я
з
а
т
е
л
ь
с
т
в
)
 п
о
 с
о
г
л
а
ш
е
н
и
ю
,

ру
б.

П
р
о
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
о
 И
Т
О
Г
О

....
п
о
 с
о
с
т
о
я
н
и
ю
 н
а
 1

 я
н
в
а
р
я

о

т
е
к
у
щ
е
г
о
 ф
и
н
.
 г
од
а,
 р
уб

.

О
с
т
а
т
о
к
 (
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а)

....

п
о
 с
о
с
т
о
я
н
и
ю
 н
а
 1

 я
н
в
а
р
я

....
т
е
к
у
щ
е
г
о
 ф
ин
.
го
да
,
ру

б.

....
П
р
о
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
о

N

в
о
т
ч
е
т
н
о
м
 г
о
д
у
 (
фа
кт
),
 р
уб

.

П
р
о
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
о
 в
 т
е
к
у
щ
е
м

....
г
о
д
у
 н
а
 о
т
ч
е
т
н
у
ю
 д
а
т
у
 (
фа

кт
),

w

ру

б.

н
а
 о
ч
е
р
е
д
н
о
й

о

....
,.,

°'
.i:

,.
ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
й
 г
о
д

о
':'i

~
s:

tl
l

s:
,,

,
,,

,
'"

О

,.
,

'"
О

"
'

.., t
,.,

f§

><

н
а
 п
р
е
в
ы
й
 г
о
д

s:
,,,

о

°'
::i:

~

....
п
л
а
н
о
в
о
г
о

о
~

tl
l

(J
l

J:
:,

-
tl

l
п
е
р
и
о
д
а

:1:
s:

,.,
,,

,
'"

О
о

..,
,,,

о

·"'

8
.., tl

l

н
а
 в
т
о
р
о
й
 г
о
д

'"
О

,,
,

,,,
'-<

::i:

..,

°'
~

,.,
....

..,
ст
,

п
л
а
н
о
в
о
г
о

.
s:

tll

:,:

п
е
р
и
о
д
а

:,:

~

О
\

:::;

11
) ::s:
:c -

--3

P-J

О
\

:=!

::s
::

..t=

p.
i w

=

.., с:
,

....
.., с:
,

N

><
w

><
.i:

,.

><
U

l

><
а
,

><
"

><
о
:
,

ф
 .... о .... .... .... N

 .... w
 .... .i:

,. .... U
l .... а, .... " .... о

:
,
 .... ф N

о

N
 .... N

N

N
 w

N

.i:
,.

N

U
l

N
 " N

о
:
,

N

ф

w

о

w
 .... w

N
 w

w

~

~

~

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
 о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

Д
а
т
а
 з
а
к
л
ю
ч
е
н
и
я

с
о
г
л
а
ш
е
н
и
я

Н
о
м
е
р

с
о
г
л
а
ш
е
н
и
я

С
ф
е
р
а
 п
р
и
м
е
н
е
н
и
я

К
о
н
ц
е
с
с
и
о
н
е
р

С
р
о
к
и
 р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и

(
г
о
д
 н
а
ч
а
л
а
)

С
р
о
к
и
 р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и

(г
од
 з
а
в
е
р
ш
е
н
и
я
)

и
т
о
г
о

s
o

~
o

,..

,
О
1
:
,
:

О
1

"
О
~
~
~
~

1-
,<

ю

~
:s::

:s::

c
п
л
а
т
а
 к
о
н
ц
е
д
е
н
т
а

P
'~

s=
'8

&

~
q

 re
 ~

к
а
п
и
т
а
л
ь
н
ы
й
 г
р
а
н
т

о
~
~

;:
"

"'

и
т
о
г
о

..,
,.,

"'

:::1

,,,
с:
,

:,:

'
О

..,
:,:

,..,

с:
,

с:
,

~:
а

..,
::s

::-
6-

"
с:
,

:i:

"'
>-

-J
:,:

п
л
а
т
а
 к
о
н
ц
е
д
е
н
т
а

..
~

re
:,:

of

fi
:,:

~

с:,
 '

О
о

"-:1

:,:

О1
 ,е

-
"'

:i:

о
@

.
:,:

"
'~

 '
О

к
а
п
и
т
а
л
ь
н
ы
й
 г
р
а
н
т

;i:

~
 с

:s
..,

:
:
i
~

и
т
о
г
о

с:
,

с:
,

,,,
О
1

..,
:,:

,..,

1::1

о

с:
,

'<

...
.

с:
,

~
~
 5

J
,..,

"',
..,

.., с:
,

..,
..,

п
л
а
т
а
 к
о
н
ц
е
д
е
н
т
а

..,
"'

5J
,,,

"'
m

 с:,"
'

:,

..,
о,

-6
-]

..

с:
,

:,:

q:

,:
.

:,:

о

"'
к
а
п
и
т
а
л
ь
н
ы
й
 г
р
а
н
т

;i:

:,:

"'
"'

~

и
т
о
г
о

с:
,

:::1

~.
.,

'
О

,
е
-

,:
с:
,

"'
,,,

 "
'
,е
-

q
5J

"
':

,:

п
л
а
т
а
 к
о
н
ц
е
д
е
н
т
а

~
с
:
,

:,:

:,:

.;,,
;::

с:
,"

'
"
':

,:

'<

..,

,..,
О
1

с:
,

:,:

к
а
п
и
т
а
л
ь
н
ы
й
 г
р
а
н
т

•
)
а

'
О

'<

с:
,

и
т
о
г
о

~

:I:

~

:::1

'
О

"
'
о
,
:
,
:

с:
,

..,

с:,

в

о,

,е
-

~
 '<

..,

"
':

,:

п
л
а
т
а
 к
о
н
ц
е
д
е
н
т
а

~
.:

,,
,

:,:

:,:

о
,
-
6
-
,
,
,

;:

с:

,"
'

.
"'.

.,
о
,
:
,
:

:,:

:i
:.

.,

..,
5

с:,

,..,
~

~

:,:

к
а
п
и
т
а
л
ь
н
ы
й
 г
р
а
н
т

'
О

с:
,

И
Т
О
Г
О

,
е
-

:,:

:,:

:,:

"'
"'

с:
,

о

:,:

,:

,..,
,,,

О
1

п
л
а
т
а
 к
о
н
ц
е
д
е
н
т
а

с:
,
'
О

..
о
,
,
,
,

,,,
о::

)а

;:

:,:

,
:,:

"
О
"
О

..,
с:
,

,,,
"'

к
а
п
и
т
а
л
ь
н
ы
й
 г
р
а
н
т

~

:,:
,

~
Q

:,:

с:
,

:,
:
)
а

,,
,

с
:
,

;:

о,

и
т
о
г
о

:,:

о

о
,

::
::

1"
'

;::
8

::::1

:,

::::1

,,,

с
:
,

,,,
"
'
'
О

,..,
;J

'
О

:,:

,,,
5J

,,,

п
л
а
т
а
 к
о
н
ц
е
д
е
н
т
а

:,:

с:

,"
'

с:
,

о,

о:
:

о

..,
)
а

с
:
,
:
,
:
,

;::
,..,

"'
З

б
О1

 ;J

о

:,:
к
а
п
и
т
а
л
ь
н
ы
й
 г
р
а
н
т

)
а

)
а

:,
:

",.
.,

~
]

И
Т
О
Г
О

"
,,,

:,:

"
'
'О

::

::
1"

'
~
~

::::1

:,

о
,

,,,
"'.

.,
,,,

"
О

:,
:

с:
,

:,:

п
л
а
т
а
 к
о
н
ц
е
д
е
н
т
а

:,:

с:
,
'
О

:,:

~

"'

с:
,

~
о

:,:
,

"'
..,

..,
с:
,

с:
,

к
а
п
и
т
а
л
ь
н
ы
й
 г
р
а
н
т

)
а

~ О\ :::;

11
) ::s:
:c

--3

P-J

О
\

~ ..t=

p.
i N

::s:
: ..., ~ о >< >< >< >< >< ><

.....

N
 w

.j:
:,.

U
l

ф

'.
J

с
о

~
 §- Е::

о
~
~

О\

:s::
:s::

~
 .

.t:

Е::
"'

:s::

,,,
о

::1

:i:

t,:
,

"
'
о

"
'

::
,

t,:
,

:i:

tr

"
'

:s::
:i:

:i:

~

о

:s::
...,

,,,
о
 "'

J:
:,

"
'

о
s ~

:з

о
"'

t,:
,

.с
:

...,

о

,,,
"'

'
О

:i:

"'

:s:: ~

J:
:, ~

g:
g

Е::

о

,,,
'
О

'
О

"' ::1

'
О

:s::
("

)
~

-e
-

:i:

,,,

,,
,
'
О

:i:

"'

~ ::,

("
)

:s::
'<

"
'

О\

:s::
tr

:i:

,,,

;;J

Q

С
р
о
к
и
 р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и

(г
од

 н
а
ч
а
л
а
)

С
р
о
к
и
 р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и

(г
од

 з
а
в
е
р
ш
е
н
и
я
)

<.D
 I

О
б
щ
и
й
 о
б
ъ
е
м
 ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я

(о
бя

за
те

ль
ст

в)
 п
о
 д
ог
ов
ор
у,
 р
уб

.

П
р
о
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
о
 И
Т
О
Г
О
 п
о

5
1
со

ст
оя

ни
ю
на

 1
 я
нв
ар
я
те

ку
ще

го

ф
и
н
.
 г
од

а,
 р
уб

.

О
с
т
а
т
о
к
 (
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а)

 п
о

~
 1

 с
ос

то
ян

ию
 н
а

1
ян

ва
ря

 т
ек

ущ
ег

о
ф
и
н
.
 г
од

а,
 р
уб

.

.....

N

П
р
о
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
о
 в
 о
т
ч
е
т
н
о
м

г
о
д
у
 (
фа

кт
),

 р
уб

.

,..
..

1
П
р
о
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
о
 в
 т
е
к
у
щ
е
м

w
 г

од
у
на
 о
тч

ет
ну

ю
да

ту
 (
фа
кт
),
 р
уб

.

.....

.j:
:,.

н
а
 о
ч
е
р
е
д
н
о
й

ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
й
 г
о
д

о
~

Е:
:

t,:
,

,,,
,,,

,..
,
'
О

о

,..
,

О
\

5!
~

1
1

1

1
i! ~ ,,, ,,,

Е

.....

U
l

н
а
 п
р
е
в
ы
й
 г
о
д

п
л
а
н
о
в
о
г
о
 п
е
р
и
о
д
а

о

tr

о

,,,

...,

Е:
:

~
'О

...,
"'

,..,
,..,

...,
><

t,:
,
о

:s::

J:
:,

:s::
о
[

,..
,

t,:
,

.....

ф

н
а
 в
т
о
р
о
й
 г
о
д

п
л
а
н
о
в
о
г
о
 п
е
р
и
о
д
а

.
,,,

~J

.
Е:
:

t,:
,

О\

FiJ
 :s::
c

'-
'

s w
 =

е
л

~

,.., Q
J °' ~ ...t
:: Q
J ~